Д О Г О В О Р  № _______
на выполнение  проектно-изыскательских работ сети газопотребления при подключении

(технологическом присоединении) в границах земельного участка
г. ____________                                                                          «___» _______________ 20__ г.

ПАО  «Газпром  газораспределение  Ростов-на-Дону»,  именуемое  в  дальнейшем
«Подрядчик», в лице __________________________________________________, действующего
на основании доверенности №_______________ от ________________г., с одной стороны и

__________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,
в лице  ________________________________________________,  действующего на основании
____________________________________________,  с  другой  стороны,  именуемые  вместе
Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Заказчик  поручает  Подрядчику,  а  Подрядчик  обязуется  в  установленный

настоящим  Договором  срок  выполнить  проектно-сметную  документацию  сети
газопотребления: «                        наименование ОКС                  » на принадлежащем Заказчику
земельном  участке,  расположенного  по  адресу:  _______________________.,  а  Заказчик
обязуется  принять  и  оплатить  результат  выполненных  работ  в  размере  и  порядке,
предусмотренным настоящим Договором.

1.2.  Технические,  экономические  и  другие  требования  к  проектно-сметной
документации,  являющейся  предметом  настоящего  Договора,  должны  соответствовать
требованиям СНиП и других действующих нормативных актов РФ в части состава, содержания
и  оформления  проектно-сметной  документации,  а  также  утвержденному  Заданию  на
проектирование (Приложение №1), которое является неотъемлемой частью Договора.

1.3.  По итогам выполнения работ по Договору сторонами подписывается  Акт сдачи-
приемки выполненных работ

2. РАЗМЕР ПЛАТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
 2.1. Размер платы за выполнение проектно-изыскательских работ в границах земельного

участка  Заявителя  составляет  ________  рублей  ___  копеек,  в  том  числе  НДС____  и
определяется в соответствии со стандартизированными тарифными ставками, установленными
Постановлением  Региональной  службы  по  тарифам  Ростовской  области  от  _______
размещенном на сайте по адресу: ________________.

2.2. Внесение платы осуществляется Заказчиком в следующем порядке:
- 50 процентов платы, что составляет _______ рублей (___________________) _____коп.,

в том числе НДС ________ - в течение 15 дней со дня заключения настоящего Договора;
- 50 процентов платы, что составляет _________ рублей (_________________)___ коп.,  в

том  числе  НДС  __________-  в  течение  15  дней  со  дня  подписания  Акта  сдачи-приемки
выполненных работ.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Срок выполнения работ:
- начало работ: с момента заключения настоящего Договора;
- окончание работ - до  «_____»______________20__ г.
3.2.  Датой приемки работ считается  дата  подписания Сторонами Акта  сдачи-приемки

выполненных работ.
3.3. Право собственности на результаты выполненной работы  переходит к Заказчику в

момент подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ.
4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОДРЯДЧИКА

4.1.         Подрядчик обязан:
4.1.1. Осуществить выполнение работ в соответствии с заданием на проектирование и

иными исходными данными на проектирование.
4.1.2. Обеспечить, при необходимости согласование проектно-сметной документации с

соответствующими  государственными  органами,  с  заинтересованными  организациями  и
учреждениями. Представление всех необходимых документов для оформления в организациях

и  учреждениях  осуществляется  Заказчиком.  Оплата  за  услуги  при  получении  необходимых
разрешений  и  согласований  входит  в  общую  сумму  договора  и  оплачивается  из  общей
стоимости работ по данному договору.

4.1.3. Сдать  Заказчику  проектную  документацию,  соответствующую  по  качеству,
составу, количеству экземпляров и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и сроками,
указанными в смете и данном Договоре, а также Заданием на проектирование.

4.1.4. Не  вносить  без  предварительного  письменного  согласования  с  Заказчиком
изменения в проектную документацию.

4.1.5.Сдать  Заказчику  результаты  выполненной  работы  по  Акту  сдачи-приемки
выполненных работ.

5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  ЗАКАЗЧИКА
5.1. Заказчик обязан:
5.1.1.  Произвести  приемку  и  оплату  выполненных  работ  Подрядчиком  в  порядке,

предусмотренном настоящим Договором.
5.1.2. В случае надлежащего выполнения Подрядчиком работ по настоящему Договору

Заказчик обязан подписать акт приемки выполненных работ.
5.1.3.  Передать  Подрядчику  до  начала  выполнения  работ  по  Договору  необходимые

исходные данные для выполнения работ по данному Договору.
5.1.4.  Совместно  с  Подрядчиком  осмотреть  и  принять  выполненную работу  по  Акту

сдачи-приемки выполненных работ в сроки, указанные в п.6.1 настоящего Договора.
6. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

6.1. Приемка  результатов выполненной работы Заказчиком осуществляется в  срок не
позднее  2  (Двух) рабочих дней с момента получения  от  Подрядчика  акта  сдачи-приемки
выполненных  работ  с  приложением  к  нему  комплекта  документации,  предусмотренной
техническим  заданием.  В  указанный  срок  Заказчик  обязан  подписать  акт  сдачи-приемки
выполненных работ или направить Подрядчику мотивированный отказ от приемки работ с
указанием в нем перечня необходимых доработок и сроков их устранения.

6.2. Заказчик, обнаруживший недостатки в работе при ее приемке вправе ссылаться на
них  в  случае,  если  в  Акте  сдачи-приемки  выполненных  работ  были  оговорены  эти
недостатки.

6.3.  Право собственности на результаты выполненной работы  переходит к Заказчику в
момент подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА  НЕПРЕОДОЛИМОЙ  СИЛЫ (форс-мажор)
7.1. Стороны  освобождаются  от  ответственности  за  частичное  или  полное

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если они явились следствием природных
явлений,  военных  действий,  прочих  обстоятельств  непреодолимой  силы  и  если  эти
обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. В этих случаях
срок  исполнения  обязательств  по  настоящему  Договору  отодвигается  на  время,  в  течение
которого такие обстоятельства действовали.

7.2. Сторона обязана уведомить в течение 5 дней другую Сторону о наступлении  или
прекращении  обстоятельств  непреодолимой  силы.  Если  Сторона  не  направит  в  течение
указанного срока извещение, то она обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные
не извещением или несвоевременным извещением об обстоятельствах  непреодолимой силы.
Сторона должна в течение разумного срока передать другой Стороне документы компетентного
органа о наличии обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. Если вышеуказанные обстоятельства будут действовать более 2 (двух) месяцев, то
любая из Сторон вправе внести предложения об изменении настоящего Договора, вплоть до его
расторжения.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За  невыполнение  или   ненадлежащее  выполнение  обязательств  по  настоящему
Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
РФ.

8.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

9. РАЗРЕШЕНИЕ  СПОРОВ
9.1. Все  разногласия,  возникающие  в  результате  выполнения  настоящего  Договора,

должны, по возможности, быть урегулированы путем переговоров между Сторонами.
9.2. Споры между сторонами,  связанные с  нарушением обязательств  по настоящему

договору рассматриваются в Арбитражном суде Ростовской области. Претензионный порядок
разрешения  споров  является  обязательным.  Срок  рассмотрения  претензий  составляет  14
(Четырнадцать)  календарных дней со дня направления претензии.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Настоящий  Договор  составлен  и  подписан  в  2  (Двух)  экземплярах,  каждый  их

которых имеет равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
10.2.  (Условие  применяется  в  случае  если  контрагентом  является  коммерческое

предприятие)
В случае изменений в цепочке собственников Заказчика, включая бенефициаров, (в том

числе конечных), и (или) в исполнительных органах  Заказчика, последний предоставляет ПАО
«Газпром  газораспределение  Ростов-на-Дону»  информацию  об  изменениях  по  адресу
электронной почты _________ (необходимо указывать электронный адрес ответственного лица)
в  течение  3  (трёх)  календарных  дней  после  таких  изменений  с  подтверждением
соответствующими документами.

ПАО  «Газпром  газораспределение  Ростов-на-Дону»  вправе  в  одностороннем  порядке
отказаться  от  исполнения  договора  в  случае  неисполнения  Заказчиком  обязанности,
предусмотренной настоящим пунктом Договора.
В  этом  случае  настоящий  договор  считается  расторгнутым  с  даты  получения  Заказчиком
письменного  уведомления  ПАО  «Газпром  газораспределение  Ростов-на-Дону»  об  отказе  от
исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
 10.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной
форме по взаимному согласию Сторон.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1. Настоящий  Договор вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  и  действует  до

«_____»_______________20  __года,  а  по  расчетам  –  до  полного  выполнения  обязательств
Сторонами.

11.2. Настоящий  Договор  составлен  в  2  (Двух)  экземплярах  имеющих  одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11.3. Перечень приложений к настоящему договору:
- Приложение № 1 – Задание на проектирование;

12. АДРЕСА,  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОДРЯДЧИК ЗАКАЗЧИК

________________/____________/ _______________/_________________/

м.п.                                                                           м.п.

 Приложение № 1
Задание на проектирование

Газоснабжение жилого дома  по адресу: ______________________________________

1
Основание для разработки

проекта

-   технические условия филиала ПАО «Газпром
газораспределение Ростов-на-Дону» в _____________
№ ________  от ______________
- заявление заказчика вх. № _________ от___________

2
Проектная организация –
генеральный проектировщик

филиал ПАО «Газпром газораспределение
Ростов-на-Дону»  в _____________

3 Заказчик ФИО __________________________

4
Вид строительства (новое,
реконструкция)

5

Сроки начала и окончания
проектирования (при условии
предоставления всех
необходимых исходных
данных  и оплаты)

6
Основные требования к
инженерным решениям

Документацию выполнить в соответствии с ТУ,  СП-
402.132.5800.248

7 Требования к проекту
Принимаются в соответствии с нормами и правилами,
действующими на момент проектирования

8
Требования к режиму
безопасности

Федеральный закон от 30.12.2009 №384-ФЗ (ред. От
02.07.2013) «Технический регламент о безопасности
зданий и сооружений»

9
Проектируемое
газоиспользующее
оборудование

10
Существующее
газоиспользующее
оборудование

11
Демонтируемое
газоиспользующее
оборудование

12
Прибор учета расхода газа

13
Дымовые и вентиляционные
каналы В соответствии с СП 42-101-2003 (приложение Г )

13
Количество экземпляров
проекта 3 экземпляра

Филиал ПАО «Газпром газораспределение
Ростов-на-Дону» в _____________                                        Заказчик:

__________  (должность, подпись, ФИО)                             __________  (подпись, ФИО)

	В соответствии с СП 42-101-2003 (приложение Г )